
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

29 августа 2022 года 
ПРИКАЗ № 3 1 9 

О предупреждении дорожно-
транспортного травматизма при 
организации перевозок 
детей автотранспортом 

В целях предотвращения (недопущения) дорожно-транспортных 
происшествий с участием школьного автобуса 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Усилить контроль за соблюдением законодательства при перевозке 

детей школьным транспортом. 
1.2. Провести с обучающимися и педагогами внеплановые инструктажи 

о соблюдении ПДД и правил перевозки детей автотранспортом. 
1.3.0 проделанной работе сообщить в комитет образования 

администрации Лужского муниципального района до 06.09.2022 года. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета образован; С В . Красий 


